- 1 -

                            小山市教育委員会会議録

・会議の日時及び場所                  （令和６年１月定例会）

 日時 令和６年１月１６日（金）午後３時０３分

 場所 小山市役所 教育委員会室

・会議の組織人員

 人数 ６人

・出席委員

 教育長        濱 口 隆 晴

 １ 番        岩 井 正 夫

 ２ 番        結 城 美 鶴

 ３ 番        荒 井 友 子

 ４ 番        奥 中 栄 二

 ５ 番        大 橋 雅 子

・説明のため本会議に出席した職員

 教 育 総 務 課 長   田 熊 明 子

 学 校 教 育 課 長   池 田 道 夫

 生 涯 学 習 課 長   渡 邉 正 樹

 生涯スポーツ課長   落 合 和 幸

 中 央 図 書 館 長   江 藤 和 枝

 博 物 館 長   野 口 静 男

 車屋美術館副館長   佐久間 弘 行

 教 育 研 究 所 長   伊 藤 秀 哲

・書記

 教育総務課課長補佐

 兼 総 務 政 策 係 長  山 内 俊 和

議題

報告事項

１ 教育総務課

・寄付受入れについて

・小山市立豊田南小学校・豊田北小学校跡地利用検討の進捗について

２ 生涯学習課

「ベーゼンドルファーピアノ演奏体験」について

・足利銀行・小山市共催事業「相続セミナー」

～知っておきたい３つの課題～の開催について

・放課後の子どもの居場所について

・令和 5年度第 12回～第 15回おやま市民大学の実施について

- 2 -

・令和 6年小山市二十歳を祝う会実施報告について

・小山市制 70周年 令和 5年度公民館まつりの開催について

３ 生涯スポーツ課

・令和５年度 大会結果速報について

４ 中央図書館

・令和６年度上半期中央図書館休館日について

審議事項

１ 教育総務課

・小山市小中一貫教育推進基本計画の改訂について ※可決

・小山市学校跡地利用検討懇話会委員（後任委員）の委嘱について ※可決

２ 生涯学習課

・小山市生涯学習推進協議会委員（補欠委員）の委嘱について ※可決

・小山市立生涯学習センター条例及び小山市立生涯学習センター管理運営規則の

一部改正について  ※可決

・小山市民ギャラリーの設置及び管理に関する条例等の制定

並びに指定管理者の選定について  ※可決